Missão da ESPP e CFRH “Elaborar e coordenar a Política de Educação Permanente em Saúde no
Paraná, contribuindo com o fortalecimento do SUS.” R. Dr. Dante Romanó, nº 120 – Tarumã –

Curitiba/PR.. CEP 82.821-016. Telefone: (41) 3342-2293.E-mail: espp@sesa.pr.gov.br
www.escoladesaude.pr.gov.br

Curitiba, 20 de maio de 2019

Termo Aditivo Edital n.8/2019

Prorrogação das inscrições e alteração do cronograma

A Direção da Escola de Saúde Pública do Paraná, em cumprimento ao deliberado pela

Comissão de seleção de docentes para o programa de Residência em Enfermagem Obstétrica-

Edital n.8/2019, no uso de suas atribuições torna público a prorrogação dos prazos de inscrição e

mudança de cronograma com segue abaixo, tornando invalido o cronograma anteriormente

publicado:

DO CALENDÁRIO

Inscrição 07/05/19 a 22/05/19

Homologação das inscrições 24/05/19

Resultado da 1ª fase- análise de currículo

(Portal da ESPP)

28/05/2019

Interposição de recursos (1ª fase) 28 a 29/05/19

Resultado após recurso (1ª fase)

30/05/19

Convocação para 2ª fase 31/05/2019

Capacitação pedagógica (2ª fase)  03/06/2019

Resultado da 2ª fase (Portal da ESPP) 04/06/2019

Interposição de Recursos (2ª fase) 05/06/2019

Resultado Final 06/06/2019

* Os recursos deverão ser enviados para o e-mail: residencia.sesapr@gmail.com, conforme

cronograma

Ana Lúcia Nascimento Fonseca

Diretora da ESPP

mailto:residencia.sesapr@gmail.com